
      

2024 年 3 月吉日 

お客様各位 

  販売元：株式会社カネカメディックス 

 

シラスコンⓇ閉鎖式排液バッグ クランプの仕様変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、シラスコン®閉鎖式排液バッグのクランプの仕様を下記の通り変更いたします。 

シラスコン®閉鎖式排液バッグを付属しております、シラスコン®硬膜外ドレナージセット、

シラスコン®硬膜下ドレナージにも該当する製品がございますので、下記の対象製品をご確

認頂けますと幸甚に存じます。 

何卒、ご理解を賜り、引き続きシラスコン®製品のご愛顧を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【変更内容】 

  クランプの形状を変更 

 

【変更理由】 

  クランプの操作性（閉塞性、開閉のしやすさ）を向上するため 

 

 

変更前 変更後 

 

 

 

 

 



      

【対象製品と変更時期】 

2024 年 5 月頃の出荷分から順次 

カタログ番号 販売名 製造販売元 

781-2N シラスコンⓇ閉鎖式排液バッグ 

届出番号：09B1X00004000111 

フォルテグロウメディカル株式会社 

780-4A シラスコンⓇ硬膜外ドレナージセット 

医療機器承認番号：15400BZZ00710000 

株式会社カネカ 

785-5A シラスコンⓇ硬膜下ドレナージ 

医療機器承認番号：20200BZZ01174000 

株式会社カネカ 

※ 変更時期は前後することがあります。 

※ JAN コードの変更はございません。 

以上 


